
  

I.S.I.S. Nautico “Tomaso di Savoia Duca di Genova - L. Galvani” 
Dirigenza e Sede amministrativa P.zza Hortis, 1 - 34123 Trieste 

Tel. 040 300888 - 300683  
Sede di Via Campanelle 266 – 34149 Trieste 

Tel. 040 395565  
C.F. 80017410327 Partita Iva: 01017760321 

e-mail: tsis00200t@istruzione.it - tsis00200t@pec.istruzione.it 
 

Data e Prot. n. vedi segnatura                                                      Trieste  

                                            Al D.s.g.a 

                        Al Consiglio D’Istituto 

                                                                                                                                                Al Sito dell’Istituto 

                                                                                                                                                                 Agli Atti 

  

 
OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio 

 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 

Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-FR-2022-18 – Didattica dal vivo 

 

CUP: G94C22000920001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  L’ Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18/05/2022 – “Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” emanato 

nell’ambito del Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 

– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.; 

Vista La candidatura presentata da questo Istituto, n. 1081583 del 18/05/2022 – FSE – Socialità, 

apprendimento, accoglienza;  

Vista la nota M.I. Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di autorizzazione del Progetto presentato da 

questo Istituto e stanziamento del finanziamento per € 24.528,00 (euro 

ventiquattromilacinquecentoventotto/00); 

Preso Atto che si debba procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate. 

   

DECRETA 

• di assumere nel programma annuale Esercizio Finanziario 2022, il seguente Progetto 

Autorizzazione 

progetto 

Codice Identificativo Titolo Progetto Importo Autorizzato 

Progetto 

Prot. AOOGABMI - 

53714 del 21 Giugno 

2022 

10.2.2A-FDRPOC-FR-2022-18 Didattica dal vivo € 24.528,00 

I.S.I.S. Nautico  "T. di Savoia-L. Galvani" Trieste - C.F. 80017410327 C.M. TSIS00200T - A1817CB - ISIS NAUTICO TOMASO DI SAVOIA - LUIGI GALVANI TRIESTE

Prot. 0003691/E del 08/07/2022 12:40:42

mailto:tsis00200t@istruzione.it
mailto:tsis00200t@pec.istruzione.it


 

 

 

2/2 

  

 

 

Composto dai seguenti moduli: 

Settore Azione Codice Identificativo Titolo Moduli Importo autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-FR2022-

18 

'Andar' per cantieri 

navali 

€ 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-FR2022-

18  

Se@ life € 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-FR2022-

18  

Verso la certificazione 

B2 

€ 6.482,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-FR2022-

18  

Il viaggio di formazione 

di un equipaggio aereo 

€ 6.482,00 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti: 

• nelle ENTRATE modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato”, liv. 2- voce “Altri 

finanziamenti vincolati dallo Stato”, istituendo la sottovoce “Avviso prot. n. 33956 - Progr. oper. 

Complementare competenza e ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv. 3-24) del Programma 

Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

 

• Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce 

di destinazione (liv. 3) “Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n. 33956/2022” 

e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota 

autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio 

decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

 

Il presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                 Donatella Bigotti 

 

 

 

 

 

 

 

I.S.I.S. Nautico  "T. di Savoia-L. Galvani" Trieste - C.F. 80017410327 C.M. TSIS00200T - A1817CB - ISIS NAUTICO TOMASO DI SAVOIA - LUIGI GALVANI TRIESTE

Prot. 0003691/E del 08/07/2022 12:40:42


